DECRETO MUNICIPAL Nº 036/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024.
 NOMEIA O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, DO MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS-SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e na forma da Lei:
DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Brunópolis-SC, o qual passa a ter as seguintes representações:
I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Marcelo Eduardo Tormem

Suplente: Ana Maria dos Passos Girardi
II - REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DISCENTES

Titular: Ronaldo César Proêncio
Suplente: Maria Cristiane Sobiesiak
Titular: Silvanea de Fátima Simon
Suplente: Marlene Aparecida Fernandes
III - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

Titular: Idamara Rodrigues
Suplente: Lucimara Ferreira
Titular: Jane Ferreira da Silva Mazureck
Suplente: Sherlon Alberto Rauen
V - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS

Titular: Tania Conceição Bortolini

Suplente: Luciano Angonese
Titular: José Antônio Maciel
Suplente: Marly da Luz Pereira
Art. 2º. O mandato dos Conselheiros é considerado serviço público relevante e não remunerado encerrando em 2025.
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, Brunópolis, 27 de maio de 2024.
VOLCIR CANUTO
Prefeito Municipal

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
Secretária de Administração Planejamento e Fazenda
Registrado e publicado o presente Decreto no DOM.